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تعادل بین تولید و مصرف جز با فرهنگ‌سازی ممکن نیستجذب ۱۰هزار نیروی جویای کار در طرح ۲۸مخزن نفتی
خوزستان/ گروه استان‌ها: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان با اشاره به اجرای طرح ۲۸مخزن نفتی در استان، از جذب 
۱۰هزار نیروی جویای کار در این طرح از طریق مؤسسات کاریابی خبر داد. ارسلان غمگین اظهار کرد: نشست‌هایی با شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب و تیم اجرایی طرح نگهداشت و افزایش تولید مناطق نفت‌خیز جنوب در قالب طرح ۲۸مخزن برگزار شد و 
در این راستا، جذب ۱۰هزار نیروی کار مورد نیاز این بخش به اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان سپرده شده است. وی با 
بیان اینکه دولت بیش از ۱۵سال پیش تصمیم‌ گرفت در راستای کاهش تصدی‌گری، بخشی از وظایف را به کانون‌های کاریابی واگذار 
کند، افزود: در حال حاضر شش موسسه کاریابی در اهواز فعال هستند که جذب بخشی از نیروهای طرح ۲۸مخزن شرکت ملی مناطق 

نفت‌خیز جنوب در شهرستان اهواز و از طریق این مؤسسات کاریابی انجام می‌شود.

فارس/ گروه استان‌ها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس با اشاره به تأثیر اقدامات فرهنگی در بهینه‌سازی مصرف آب و 
انرژی، تاکید کرد: تعادل‌بخشی بین تولید و مصرف در همه زمینه‌ها، جز با فرهنگ‌سازی و اقدامات فرهنگی امکان‌پذیر نیست. علی 
بوستانی، در جلسه مَجازی با مدیران و مسئولان آموزش و پرورش شهرستان‌های استان فارس، خواستار مشارکت همگانی تمام اقشار 
جامعه برای نیل به اهداف مدیریت مصرف و کاهش اثرات ناشی از بحران کم‌آبی شد و تنها راه مدیریت شرایط کنونی را مدیریت مصرف 
و تقاضای آب و همچنین صرفه‌جویی در مصرف عنوان کرد. بوستانی گفت: با توجه به بافت فرهنگی مردم در استان فارس، بسترسازی 
فرهنگی بین اقشار تحت آموزش جامعه یعنی دانش‌آموزان، بسیار مهم و اثربخش است و باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. وی گفت: 

دست‌یابی به تعادل نسبی در حوزه‌ عرضه و تقاضای آب یک اصل اساسی است.

 naslefardanews  
  naslfarda

استان‌ها
Provinces مدیرکل امور شهری و شوراهای

استانداری سمنان مطرح کرد:

پایش الکترونیکی مصوبات 
شوراهای اسلامی در استان

سمنان/حسین بابامحمدی
news@ naslefarda.net

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری 
سمنان گفت: پایش الکترونیکی مصوبات با 
همکاری خوب فرمانداری‌ها و اعضای شورای 
اسلامی و هیئت تطبیق، یکی از اقداماتی است 
که انجام شد. راضیه شهاب، در جلسه آموزشی 
شوراهای اسامی شهر که در سالن یادگار 
امام )ره( استانداری سمنان برگزار شد، اظهار 
کرد: ۲۱شهر استان دارای شورای اسلامی 
هستند که فرمانداری‌ها با این شوراهای اسلامی 
همکاری خوبی دارند. وی افزود: استان سمنان 
دارای بیش از ۷۰۲هزار و ۳۶۰نفر جمعیت 
است که ۸۰درصد آن در ۲۱شهر زندگی 
می‌کنند. مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری سمنان بیان کرد: تعداد اعضای 
شورای شهرها ۱۱ نفر است که ۴۰ درصد 
کارمند، ۲۳ درصد بازنشسته و مابقی دارای 
شغل آزاد هستند و 2درصد اعضای شورای شهر 
استان زیردیپلم، ۱۰درصد فوق‌ دیپلم، ۴۴درصد 
کارشناسی و ۳۴درصد فوق‌ لیسانس یک درصد 
تحصیلات حوزوی و مابقی دکترا دارند. شهاب با 
بیان اینکه ۹ نفر اعضای شورای شهرهای استان 
خانم و مابقی آقا هستند، ادامه داد: در سال ۹۸ 
سه جلسه شورای حل اختلاف در حوزه شورای 
شهر استان برگزار و ۱۴ پرونده در آن مطرح شد 
که ۱۰ پرونده منجر به صدور رأی شده است و 
در سال ۹۹ نیز یک جلسه حل اختلاف با طرح 
۸۸ مورد داشته‌ایم که شش مورد آن منجر به 
صدور رأی شده است. وی گفت: در سال ۹۸ 
۱۷۰ جلسه هیئت تطبیق با بررسی سه هزار 
و ۵۸۳ مصوبه برگزار شد که تقریباً ۱۷درصد 
این مصوبات مورد اعتراض هیئت قرار گرفتند. 
وی عنوان کرد: در شش‌ماهه نخست سال 
جاری ۱۱۹ جلسه هیئت تطبیق برگزار شد 
که هزار و ۴۵۱ مصوبه بررسی شده و۱۰درصد 
از این مصوبات مورد اعتراض واقع شده است. 
شهاب گفت: بیشترین فروانی اعتراض درباره 
عدم ارسال مدارک مرتبط با مصوبه بود که 
از همین‌جا از اعضای شورای اسلامی شهرها 
می‌خواهیم مصوبات ارسالی‌شان با مستندات 

متقن باشد که دوباره بازگشت نخورد. 

در هفته اول بهمن انجام شد

فعالیت‌های اداره بهره‌برداری 
»شهرهولار« امور آبفا ساری

مازندران/محمد خادمی
news@ naslefarda.net

اهم فعالیت‌های اداره بهره‌برداری »شهرهولار« 
امور آبفا ساری در هفته اول بهمن 1399 
اعلام شد. در شهرهولار و روستاهای بخش 
کلیجانرستاق شهرستان ساری/ بازدید میدانی 
فرماندار محترم مرکز استان و مدیر آبفا ساری 
از وضعیت آبرسانی روستای پرویج آباد از توابع 
بخش کلیجانرستاق/بازدید مدیر آبفا ساری به 
اتفاق اعضای محترم شورا و دهیاران روستاهای 
اجارستاق و کلاخیل از وضعیت و چگونگی 
آبرسانی مناطق الحاق به بافت این روستاها/ در 
طی برف و بوران روزهای گذشته و اختلال پیش 
آمده در تابلو برق ایستگاه پمپاژ مجتمع آبرسانی 
هولار با حضور شبانه مدیر به‌همراه تکنسین 
برق مشکل قطعی آب شهر هولار و روستاهای 
برخوردار از این مجتمع شامل: بالا هولار، سنگ 
بن، سلیم بهرام و غیره رفع شد. بازدید خانه به 
خانه مدیر آبفا ساری همراه با رئیس اداره بهره 
برداری کلیجانرستاق از روستاهای برخوردار 
از مجتمع هولار بعد از رفع قطعی آب به‌علت 
نواسانات برق/ اجرای پروژه لوله‌گذاری به‌طول 
170 متر با لوله 63 پلی اتیلن واقع در روستای 
شکتا/ رفع مشکل ورود آب چشمه به مخزن 
ایستگاه ورند/ حل مشکل قطعی آب ایستگاه 
تاکام، واستان و گردشی با ریست و رااندازی 
مجدد تابلوی برق/ مشکل قطعی آب روستای 
نوده و ریگ چشمه، باهوا گیری لوله خط انتقال 

بر طرف شد.
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه اردبیل:

مصرف سی‌ان‌جی در اردبیل 
افزایش یافت

اردبیل/ مینا مرادزاده
khabaryaz@gmail.com 

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه اردبیل گفت: سوخت سی‌ان‌جی نزدیک 
به 42درصد با سوخت بنزین در منطقه اردبیل 
جایگزین شده است. سید حجت مدنی بیان کرد: 
میزان مصرف سوخت سی‌ان‌جی در 10 ماهه 
گذشته سال 99 به مقدار 183 میلیون مترمکعب 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت و 
شش دهم درصد افزایش داشته است. وی افزود: 
درخصوص صرفه‌جویی درمصرف بنزین موتور 
می‌توان گفت: به لحاظ مصرف سوخت سی‌ان‌جی 
در استان در 10 ماهه سال 99 که به میزان 
183 میلیون لیتر است، کاهش مصرف بنزین با 
جایگزینی نزدیک به 42 درصد سوخت سی‌ان‌جی 

همراه بوده است.

مدیرکل استاندارد ایلام خبر داد:

انجام بیش از 1000 نمونه‌برداری 
تولیدات مشمول استاندارد اجباری

ايلام/ کوثر موسوي
mosavi.kavsar@yahoo.com

مدیرکل استاندارد ایلام، از انجام بیش از 1000 فقره 
نمونه‌برداری و آزمون تولیدات مشمول استاندارد 
اجباری از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد. 
مهناز همتی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
کارشناسان استاندارد، مطابق وظایف تعریف 
شده سازمان ملی استاندارد ایران، 1024فقره 
نمونه‌برداری و آزمون از واحدهای تولیدی تحت 
پوشش این اداره‌کل و مراکز عرضه در استان ایلام 
انجام داده‌اند. همتی با اشاره به بیش از هزار مورد 
نمونه‌برداری و آزمون از محصولات تولیدی یادآور 
شد: نسبت به برنامه عملیاتی مصوب سال جاری 
شاهد تحقق 120درصدی در این حوزه هستیم. 
وی افزود: بیشترین میزان نمونه برداری و آزمون 
انجام شده از واحدهای تولیدی غذایی، کشاورزی، 
مصالح ساختمانی، مهندسی پزشکی، شیمیایی و 
بسته بندی سلولزی بوده که با همکاری شرکت‌های 
بازرسی همکار و کارشناسان این اداره کل انجام 
گرفته است. وی یادآور شد: هدف از نمونه‌برداری 
و آزمون کالاهای تولیدی صنایع، انطباق آن‌ها با 
شرایط و مقررات استانداردهای تدوین شده است و 
در صورت عدم انطباق محصولات با استانداردهای 

ملی، با واحدهای متخلف برخورد می‌شود.

مدیر امور آب‌وفاضلاب شهرستان خواف 
اظهار کرد:

 آغاز اجرای عملیات آبرسانی 
به 5 روستای مرزی خواف

مشهد /  گروه استان ها
z.a.naslefarda.1359@gmail.com
 

مدیر امور آب و فاضلاب خواف گفت: در راستای 
تأمین آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی از دی ماه 
سال جاری عملیات اجرایی خط انتقال آب شرب 
5 روستای مرزی مجتمع ده خطیب شامل بنیاباد، 
مهرآباد، ده خطیب، چاه مطار، و کالشوربه طول 9 
کیلومتر، جنس لوله پلی اتیلن 160 و چدن 150، 
با دستور و مساعدت سیدابراهیم علوی، مدیر 
عامل شرکت آبفای خراسان رضوی آغاز شد. با 
بیان اینکه امور آب و فاضلاب شهرستان خواف 
برای اجرای این خط انتقال حدود 19میلیارد ریال 
هزینه کرده است افزود: این پروژه تا فروردین ماه 
سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد که قبل از شروع 
فصل تابستان آینده مردم این 5 روستای مرزی از 
آب شرب موردنیاز بهره‌مند خواهند شد.رضائیان 
بیان داشت: اجرای عملیات خط انتقال با هدف رفع 
مشکلات موجود در خصوص تأمین نیاز آب شرب 
این 5 روستا و بهره برداری از این طرح در کوتاه‌ترین 
زمان موجب رضایت مندی مشترکان خواهد شد.

نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس:

کمیته صیانت از جنگل‌های زاگرس 
ایجاد شد

لرستان / گروه استان‌ها: نماینده مردم دورود 
و ازنا در مجلس از تشکیل کمیته ملی صیانت از 
جنگل‌های زاگرس و برگزاری نخستین جلسه آن 
با حضور رئیس جمهور خبر داد. گودرزی  اظهار 
داشت: در کمربند غربی ایران و از جنوب تا شمال 
غرب، شش میلیون هکتار جنگل زاگرس وجود 
دارد که در اصطلاح به آن کمربند حفاظتی یا ریه 
تنفسی ایران گفته می‌شود. وی عنوان کرد: ۴۰ 
درصد آب شرب ایران از طریق این پهنه جنگلی 

تأمین می‌شود. 

دریچه

 مشهد / زهرا آخوندی: کارشناس مسائل 
رسانه و استاد دانشگاه فعالیت‌های رسانه‌ای 
حول جشنواره امام رضا)ع( را مبدا فعالیت‌های 

گفتمان‌ساز در حوزه رضوی عنوان کرد. 
حمیدرضا مقدم‌فر، با اشاره به اهمیت برگزاری 
جشنواره رسانه‌ای امام رضا )ع( اظهار داشت: در 
سال‌های اخیر گام‌های خوبی در حوزه رسانه با 
محوریت معرفی و تبیین سیره و جایگاه رضوی 
برداشته شده اما قطعاً این اقدامات در حد لزوم 
باقی مانده و به مرحله کفایت نرسیده و باید این 
مسیر را پرشتاب ادامه داد. وی با اشاره به اینکه 
برپایی جشنواره‌های رسانه‌ای با محوریت سیره 
رضوی باید از نگاهی جامع‌الاطراف برخوردار باشد، 
خاطرنشان کرد: سیره رضوی را باید به اجزای 

متعدد تقسیم کرد، نگاه به این سیره رویکردی 
کل محور و پاسخ‌گو به تمام نیارهای بشر است و 
آنچه رسانه از این سیره استخراج می‌کند نیز باید 
شامل همین مشخصات باشد. مقدم‌فر تصریح کرد: 
رسانه هم در حوزه فرمت )ساختار( و هم در حوزه 
نرم‌افزار )محتوا( باید این رویکرد را به سیره رضوی 
بسط دهد و جشنواره رسانه‌ای امام رضا)ع( به 
دلیل تنوع تولیدات می‌تواند نقطه آغازی برای این 
جریان باشد. وی بیان کرد: جشنواره رسانه‌ای امام 
رضا)ع( هم در سطح سیاست‌گذاری و هم در سطح 
بهره‌گیری از خروجی‌ها باید به صورت برنامه‌ریزی 
شده پیش برود و برای هر کدام از تولیدات صورت 
گرفته در این حوزه کارویژه مشخصی با نیت بسط 

گفتمان رضوی تعریف کند.

قم/ گروه استان‌ها: رئیس شورای عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم گفت: حمایت از 
استعدادها و نخبگان برای حل مشکلات اجتماعی 
ضرورت است. آیت اله حسینی‌بوشهری در 
دیدار با مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، با 
اشاره به فرارسیدن ماه‌بهمن و ایام دهه فجر، با 
بیان اینکه بهمن، ماه بهار انقلاب اسلامی است 
گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب دشمنان ما امید 
داشتند که این انقلاب مردمی در همان ماه‌ها و 
سال‌های اولیه، با شکست مواجه شود اما به کوری 
چشم آن‌ها، ایران اسامی روزبه‌روز پیشرفت 
می‌کند. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با اشاره به تلاش‌های شبانه‌روزی دشمنان برای 
مقابله با نظام اسلامی افزود: دشمنان ما از هیچ 

تلاشی برای تضعیف نظام و انقلاب اسلامی دریغ 
نکردند،اما به لطف خدا و هوشیاری مردم، همیشه 
شکست خوردند که آخرین نمونه آن سرنوشت 
ترامپ است که دیدید با چه ذلتی مواجهه شد. 
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم در ادامه با تاکید بر اینکه گزارش اقدامات و 
فعالیت‌ها باید به اطلاع مردم هم برسد، ادامه داد: 
همان گونه که امام راحل تأکید می‌کردند، ارائه 
گزارش مسئولان کشور به مردم، باعث امیدواری 
آن‌ها می‌شود و مردم بهتر متوجه خدمات صورت 
گرفته می‌شوند و از سوی دیگر شایعات و شبهات 
دشمنان را هم نقش بر آب می‌کند؛ چراکه آن‌ها از 
طرق مختلف سعی می‌کنند منکر خدمات نظام 

اسلامی شوند.

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد:

ضرورت حمایت از استعدادها و نخبگان برای حل مشکلات اجتماعی
کارشناس مسائل رسانه عنوان کرد:

جشنواره امام رضا )ع(؛ آغازگر گفتمان رسانه‌ای با محوریت سیره رضوی

قم مشهد

 افزایش سرعت تحویل پروژه‌ها 
در شهرداری منطقه یک

همدان / مریم بیگدلو 
news@ naslefarda.net

شهردار همدان با بیان اینکه با وجود فصل سرما 
پروژه‌های شهرداری منطقه یک تعطیل نشده است 
گفت: همین امر باعث افزایش سرعت در تحویل 
پروژه‌ها به شهروندان خواهد بود. شهردار همدان از 
روند عملیات اجرایی پروژه‌هایی چون احداث زمین 
چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهدای شهرداری، 
استانداردسازی و پیاده‌روسازی بلوار شهید اسلامیان، 
احداث کندرو و پیاده‌رو خیابان سعدیه، پارک‌های 
نواری پل نیازمند و هنرستان در سطح منطقه یک 
بازدید کرد. شهردار همدان گفت: در سالیان گذشته 
با فرارسیدن فصل زمستان شاهد کاهش عملیات 
عمرانی یا حتی تعطیلی پروژه‌ها در سطح شهر 
بودیم، اما طی بازدیدی که در روز جاری از پروژه‌های 
منطقه یک صورت پذیرفت، با وجود تعطیلی رسمی 
و فصل سرد سال، تمهیدات لازم برای اجرای مناسب 
پروژه‌ها در این فصل اندیشیده شده و تمام پروژه‌ها 
با توان و ظرفیت بالایی در حال انجام هستند که 

همین امر باعث افزایش سرعت در تحویل پروژه‌ها به 
شهروندان خواهد بود. عباس صوفی ادامه داد: با توجه 
به شرایط آب و هوایی شهر همدان، یکی از نکات مهم 
در افزایش بهره‌وری و سرعت پروژه‌ها افزایش فصول 
کاری است که با فعال کردن پروژه‌ها در فصل سرد 
سال مانند پاییز و زمستان امکان‌پذیر است و منطقه 
یک شهرداری توانسته این مهم را به خوبی در اجرای 
پروژه‌ها به نمایش بگذارد. مدیر منطقه یک شهرداری 
عنوان کرد: عملیات اجرایی پروژه احداث زمین چمن 
مصنوعی مجموعه ورزشی شهدای شهرداری ۵ هزار 
مترمربع است که از ابتدای آذرماه با اعتباری ۵۳ 
میلیارد ریالی آغاز شده و هم‌اکنون مراحل انتهایی 
خاک‌برداری آن در حال انجام است که پس از آن 
عملیات بتن‌ریزی و لایه‌های زه‌کش اجرا خواهد شد. 
مسعود دهبانی‌صابر، با اشاره به اینکه یکی از اهداف 
مهم در منطقه یک ایجاد فضایی مناسب برای تفریح و 
سرگرمی خانواده‌ها به همراه کودکانشان است عنوان 
کرد: در سال جاری عملیات اجرایی دو پارک نواری 
در هنرستان و پل نیازمند آغاز شد که هم اکنون در 

مراحل پایانی به سر می‌برند. وی گفت: مساحت پارک 
نواری کمال‌آباد و هنرستان هفت هزار متر مربع است 
که با اعتباری ۱۳۰میلیارد ریالی در حال انجام است و 
می‌تواند با افزایش سرانه فضای سبز شهروندان تأثیر 
بسزایی در سلامت جسمی و روانی آن‌ها داشته باشد. 
مدیر منطقه یک همدان از اجرای عملیات نهایی 
زیرسازی و پیاده‌روسازی پارک نواری پل نیازمند خبر 
داد و گفت: این پارک مساحتی بیش از 10هزارمتر 
مربع دارد و با توجه به اینکه به موازات خیابان جهان 
نماست  می‌تواند مسیر مناسبی برای پیاده‌روی 
شهروندان در تمام ایام سال باشد. گفتنی است این 
پارک با اعتباری ۱۴۰ میلیارد ریالی در حال انجام 
است. وی با بیان اینکه از دیگر پروژه‌های در حال 

اجرا می‌توان به احداث کندرو خیابان سعیدیه اشاره 
کرد افزود: یکی از مشکلات ترافیکی که شهروندان 
طی سالیان اخیر با آن روبه‌رو بودند، ورودی خیابان 
سعیدیه از سمت بلوار ارم بود که به دلیل سرعت بالای 
خودروها هنگام ورود به این خیابان دچار سانحه 
می‌شدند؛ از این رو عملیات اجرایی این کندرو درحال 
اجراست و با اتمام این پروژه شاهد تسهیل عبور و مرور 
شهروندان خواهیم بود. دهبانی‌صابر از اتمام عملیات 
استانداردسازی پیاده‌رو بلوار شهید اسلامیان با 
مساحتی نوزده هزار متر مربعی خبر داد و گفت: این 
پروژه که اعتباری ۸۰ میلیارد ریالی داشت، مطابق 
با استانداردهای روز در مراحل پایانی به سر می‌برد 
که در آن تمام قوانین پیاده‌روسازی اجرا شده است.

شهردار همدان بیان کرد:

گیلان/ گروه استان‌ها: مدیرکل گمرک آستارا 
گفت: »آستارا« تنها مرز کشور است که همه رویه‌های 
گمرکی در آن اعمال می‌شود. کریم رسولی اظهار 
کرد: در تلاش هستیم تا ۲۲بهمن کد گمرکی 
منطقه ویژه اقتصادی بندر آستارا فعال شود و پس 
از آن نیز پیگیر صدور کد گمرک ریلی خواهیم 

بود. وی با بیان اینکه آستارا تنها مرز کشور است که 
همه رویه‌های گمرکی در آن اعمال می‌شود، ادامه 

داد: این شهرستان به عنوان تنها نقطه در کشور 
دارای گمرک زمینی، ریلی و دریایی است. رسولی 

به صادرات گمرکات گیلان از ابتدای سال جاری 
تاکنون اشاره کرد و توضیح داد: پیش‌بینی شده 
بود که ۶۰۰ میلیون دلار در سال جاری از گمرکات 
گیلان صادرات داشته باشیم که با گذشت ۱۰ ماه 
‌از سال، صادرات ۵۹۱ میلیون دلار نیز محقق شده

 است.

مدیرکل گمرک آستارا:

آستارا تنها مرز کشور است که همه رویه‌های گمرکی را دارد

گیلان

خوزستان / گروه استان‌ها: از چندی پیش در 
فضای مجازی ویدئویی منتشر شده مبنی بر ناپدید 
شدن دیوار بتنی در خوزستان و منطقه آزاد اروند که 
گفته می‌شود این دیوار به سرقت رفته است. پیگیری 
موضوع از مسئولان مربوطه با توضیحاتی در این رابطه 
از سوی شمخانی، معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد 
اروند همراه بود. این مقام مسئول در منطقه آزاد اروند 
با اشاره به اینکه طبق قوانین گمرکی باید مناطق آزاد 
محصورسازی شود،گفت: براین اساس از اواخر سال 
۱۳۹۴ تا اواخر سال ۱۳۹۶ منطقه آزاد اروند در این 
باره اقدام کرد و طی پروژه‌ای ۳۰کیلومتر محصورسازی 
انجام داد که قسمتی از آن شلمچه را به مارد متصل 
و قسمتی موازی با جاده اهواز با آبادان بود؛ مابقی 
منطقه نیز حصار طبیعی داشت، یعنی مرز رودخانه 
اروند یا مناطقی به صورت هور یا مردابی بود و نیاز به 
دیوارکشی نداشت. شمخانی با بیان اینکه مناقصه 
ساخت این دیوار حدود ۶ ماه قبل از ورود وی به این 
معاونت انجام شده بود، گفت: ما نیز پروژه را تکمیل 
کردیم، این در حالی است که معاونت امور زیربنایی 
فقط وظیفه ساخت پروژه را برعهده دارد نه نگهداری، 
از این رو آن را تکمیل و به معاونت توسعه منطقه 

تحویل شد که این معاونت جهت نگهداری از پروژه 
تفاهم‌نامه‌ای با نیروی انتظامی منعقد کرد.

می‌دانستیم دیوار تخریب می‌شود ولی 
برای امنیت موافقت کردیم

وی در ادامه جریان سیل ابتدای سال ۱۳۹۸ در مناطق 
جنوبی را مطرح کرد و افزود: در روزهای پایانی، فشار 
سیل بسیار زیاد و سیلاب در حال ورود به شهر آبادان 
بود. این در حالی است که آنجا چهار مسیر تردد وجود 
دارد؛ اهواز- آبادان، آبادان- ماهشهر، خرمشهر -اهواز و 
امام صادق که سه مسیر کاملاً قطع شده و زیر آب رفته 
بود و فقط جاده ماهشهر باقی مانده بود که تحت فشار 
سیلاب هر آن، امکان شکستن آن وجود داشت. در این 
حالت با توجه به اینکه از ضلع شمالی آبادان سیل در 
حال ورود به شهر بود نیاز داشتیم که یکی از جاده‌های 
فرعی که نقش سیل‌بند را بازی می‌کرد منفجر شود تا 
آب بتواند سریع‌تر به سمت دریا حرکت کند و فشار از 
روی جاده برداشته شود. شمخانی به تصمیم کمیته 
ستاد بحران استان در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ اشاره 

کرد و گفت: براین اساس توافق شد تا جاده شهید 
وحدتی منفجر شود که فشار آب از روی ضلع شمالی 
آبادان و جاده اهواز – آبادان کمتر شود. انفجار جاده 
موجب می‌شود که دیوارها زیر آب برود، اما به هر ترتیب 
به دلیل امنیت شهر و مردم و ممانعت از زیرآب رفتن 
خانه‌ها ترجیح دادیم این اقدام صورت بگیرد حتی اگر 

دیوارهایی که حصارکشی کرده بودیم تخریب شود.
آن‌هایی که سرقت شده میلگردهای 

داخل سازه بتنی است
معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد اروند افزود: به هر 
حال تخریب جاده صورت گرفت و دیوارها زیر آب رفت 
و حدود دو ماهی دیوارهایی که زیر آب رفته و دارای 
سازه‌های بتنی یک متری بود با برخورد امواج ریزش 
کرد. با این حال از نظر فنی امکان جمع‌آوری بتن‌ها 
وجود نداشت؛ مگر اینکه هزینه بالایی در این رابطه 
انجام می‌شد که از لحاظ اقتصادی به صرفه نبود،حتی 
وقتی آب پایین‌تر آمد باز هم دسترسی برای جمع‌آوری 
دیوار وجود نداشت چرا که تمام مسیرهای اطراف را 

آب گرفته بود. وی ادامه داد: ماندن دیوارها زیر آب 
موجب شد که بتن‌ها کم‌کم پوسیده و به نخاله تبدیل 
شود و آنچه اعلام می‌شود سرقت شده است مربوط به 
میلگردهایی است که داخل این سازه‌های بتنی قرار 
داشت و برخی افراد آن‌ها را شکسته‌و با خود برده بودند.
ارزش فعلی قطعات بتنی ۴میلیارد است

شمخانی، در رابطه با هزینه مربوط به آنچه 
که به سرقت رفته است، افزود: این حصارکشی ۳۰ 
کیلو متری در زمان ساخت با هزینه حدود ۲۴ میلیارد 
تومانی و با سرمایه‌گذاری منطقه آزاد اروند انجام شد 
اما ارزش قطعات بتنی در طول ۱۰کیلومتری که ریزش 
کرد در حال حاضر حدود چهار میلیارد تومان است که 

در زمان ساخت حدود ۱.۵ میلیارد تومان بوده است.
چرا برای سیلاب پیش بینی نشده بود؟

معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد اروند  
گفت: چنین سیلابی در منطقه هر چندین سال یک‌بار 
اتفاق می‌افتد؛ ولی در شرایط طبیعی حتی با وجود این 
سیلاب هیچ وقت آب به دیوارها نمی‌رسید و تخریبی 
هم صورت نمی‌گرفت و این اتفاق و ریزش به دلیل 
انفجار و تخریب مصنوعی صورت گرفته که به دلیل 

شرایط پیش آمده تصمیم گرفتیم انجام شود.‌

معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد اروند پاسخ داد؛

ماجرای ناپدید شدن دیوار بتنی در منطقه آزاد اروند

خوزستان


